[image: image1.jpg]Wy

|~ ]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА МУРМАНСКА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
_______________ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

«___» __________ 2020 года                  № ______                                                город Мурманск

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 К РЕШЕНИЮ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ГОРОДА МУРМАНСКА ОТ 06.11.2009 № 10-118 «ОБ ОРГАНИЗАЦИИ

ПОХОРОННОГО ДЕЛА НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД МУРМАНСК»

(в редакции решений Совета депутатов города Мурманска от 23.12.2011 № 44-587,
от 25.06.2015 № 14-199, от 20.09.2018 № 49-856, от 10.07.2020 № 12-159)
Принято

Советом депутатов

города Мурманска

___________ 2020 года

В целях решения вопросов местного значения в сфере похоронного дела в соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 29.06.1996 № 1001 «О гарантиях прав граждан на предоставление услуг по погребению умерших», Уставом муниципального образования город Мурманск Совет депутатов города Мурманска р е ш и л:
1.
Внести в приложение № 2 к решению Совета депутатов города Мурманска от 06.11.2009 № 10-118 «Об организации похоронного дела на территории муниципального образования город Мурманск» (в редакции решений Совета депутатов города Мурманска от 23.12.2011 № 44-587, от 25.06.2015 № 14-199, от 20.09.2018 № 49-856, от 10.07.2020                      № 12-159) следующие изменения:
1.2. Подпункт 2.2  пункта 2 исключить;
1.3. Подпункт 3.1 пункта 3 исключить;
1.4. Абзац 1 подпункта 6.3 пункта 6 изложить в следующей редакции:

«Места захоронения умерших определяются администрацией муниципальных кладбищ (далее - администрация кладбищ).».
2.
Опубликовать настоящее решение с приложением в газете «Вечерний Мурманск».
3.
Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

4.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Мурманска по экономической политике и хозяйственной деятельности (Морарь И.Н.).
Глава муниципального

образования город Мурманск                                                                                        А.И. Сысоев